
Executivo 3 SEXTA-fEirA, 2 7 dE mArço dE 2009

PORTARIA DE DESIGNAÇÃO

PORTARIA Nº 332 DE 25 DE MARÇO DE 2009.

O  DIRETOR  DO  1º  CENTRO  REGIONAL  DE  SAÚDE, usando 

de suas atribuições que lhe foram conferidas pela Portaria nº 

717 de 11/08/2008, publicada no Diário Oficial do Estado nº 

31235 de 19/08/2008.

RESOLVE:

DESIGNAR, a servidora LUCIANA CRISTINA PAIVA LEAL, 

Enfermeira, matrícula 57194997-1, para responder pela 

URGÊNCIA E EMERGÊNCIA no âmbito do 1º CRS, até ulterior 

deliberação.

Publique-se, registre-se e Cumpra-se.

1º Centro regional de Saúde, em 25/03/2009.

Ivete Gadelha Vaz

Diretor em Exercício/1º CRS/SESPA

DIÁRIA

PORTARIA N° 131/3ªCRS DE 26/03/2009

Nome: Ana Paula Nogueira de Souza

Cargo: Enfermeira

CPF: 147.337.652-15

Matrícula: 5234018/2

Período: 01 a 02/04/2009

N° de diárias: 1,5 (uma diária e meia)

Origem: Castanhal

Destino: Belém

Objetivo: Participar da Capacitação para Implantação do 

SISMAMA - 2ª etapa

Unidade Gestora: 200104

Ordenadora de Despesas

Rejani do Socorro Moreira da Silva

PORTARIA N° 132/3ªCRS DE 26/03/2009

Nome: Michele Aparecida da Conceição Donza

Cargo: Agente Administrativo

CPF: 606.650.172-00

Matrícula: 54194498-1

Período: 01 a 02/04/2009

N° de diárias: 1,5 (uma diária e meia)

Origem: Castanhal

Destino: Belém

Objetivo: Participar da Capacitação para Implantação do 

SISMAMA - 2ª etapa

Unidade Gestora: 200104

Ordenadora de Despesas

Rejani do Socorro Moreira da Silva

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA
C.I.N°: 135/008

PORTARIA N° 176 DE 13 DE JUNHO DE 2008
NOME: MARIA DE BELÉM DOS S. ALBUQUERQUE
CARGO: ECONOMISTA
MATRICULA:
CFC: 07669828234
PERIODO: 23 A 27/06/2008
N° DE DIÁRIA: 4,5 (QUATRO E MEIA)
VALOR: 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BELÉM-PA
OBJETIVO: REALIZAR JUNTO A SEFA A CONCILIAÇÃO DAS 
CONTAS DA FOTE 0103 E 049 DO ANO DE 2007 COM O SALDO 
FISICO DO EXTRATO BANCARIO
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA
C.I.N°: 021/009

PORTARIA: N° 137/009 DE 26 DE FEVEREIRO DE 2009
NOME: JAIME SALES MAIA JUNIOR
CARGO: GUARDA DE ENDEMIAS
MATRICULA: 31836046200
CPF: 31836046200
PERIODO: 10A 24/03/2009
N ° DE DIARIA; 4,5 (QUATRO E MEIA)
VALOR: 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: SÃO J. DE PIRABAS, SANTARÉM NOVO, PRIMAVERA, 
QUATIPURU, NOVA TIMBOTEUA, PEIXE BOI, TRACUATEUA, 
BRAGANÇA E AUG. CORREA
OBJETIVO: SUPERVISIONAR E MONITORAR  AÇÕES DE 
ENDEMIAS, MUNICIPIOS, JUNTO AOS GESTORES MUNICIPAIS 
E AS COORDENAÇÕES DA VIGILANCIA EPIDEMIOLOGICA E 
ATENÇÃO BASICA.
UNIDADE GESTORA:200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO

RESUMO DE PORTARIA DE DIARIA
C.I.N°: 124/008

PORTARIA N° 489 DE 09 DE JUNHO DE 2008
NOME: MARIO MONTEIRO DO CARMO
CARGO: DATILOGRAFO/ CHEFE DE SEÇÃO DE RH
MATRICULA: 1190241
CFC: 13256270204
PERIODO: 16 A 20/06/2008
N° DE DIÁRIA: 4,5 (QUATRO E MEIA)
VALOR: 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: BELEM-PA
OBJETIVO: PARTICIPAR DO CURSO DE QUALIFICAÇÃO 
PROFISSIONAL GESTÃO ESTRATÉGICAS DE PESSOAS
UNIDADE GESTORA: 200108
ORDENADOR DE DESPESAS: JOSÉ MEDEIROS FILHO

RESUMO DE PORTARIA DE DIÁRIA
C.I.N°: 024/009
PORTARIA N° 173/009 DE 13 DE MARÇO DE 2009
NOME: JOSÉ MARIA FERREIRA GALVÃO
CARGO: MOTORISTA
MATRICULA: 0504973
CPF: 12960292200
PERIODO: 23 A 27,30 E 31/03 E 01 E 02/04/2009
N° DE DIÁRIA: 4,5 (QUATRO E MEIA)
VALOR: 607,50 (SEISCENTOS E SETE REAIS E CINQUENTA 
CENTAVOS)
ORIGEM: CAPANEMA-PA
DESTINO: PRIMAVERA, SÃO J. DE PIRABAS, SALINÓPOLIS, 
PEIXE BOI, NOVA TIMBOTEUA, AUG. CORREA, PARA BELÉM
OBJETIVO: FINS DE LEILOAMENTO PELO NÍVEL CENTRAL
UNIDADE GESTORA:200108
ORDENADOR DE DESPESAS: VERA LÚCIA A. DAMOUS

PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 97 DE 17 DE MARÇO DE 2009

NOME: AURIALINO TOMAZ DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: Nº 91197-1
CARGO: MOTORISTA
Nº DE DIÁRIAS: 1/2 (MEIA)
PERÍODO: 18/03/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: RETORNAR CONDUZINDO O VEÍCULO L-200 PLACA 
JUI-4508 QUE ESTAVA EM BELÉM NA OFICINA
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 76 DE 19 DE MARÇO DE 2009

NOME: REGINA COELI ALEXANDRE E SILVA
MATRÍCULA: Nº 91383-1
CARGO: ODONTOLOGO
Nº DE DIÁRIAS: 1/2 (MEIA)
PERÍODO: 17/03/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: CAPITÃO POÇO
OBJETIVO: MANTER CONTATO COM O SECRETÁRIO MUNICIPAL 
DE SAÚDE E PRESIDENTE DO CONSELHO MUNICIPAL
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA DE DIARIAS
PORTARIA Nº 93 DE 25 DE MARÇO DE 2009

NOME: SIDNEY HUMBERTO TRINDADE
MATRÍCULA: Nº 0501719
CARGO: GUARDA DE ENDEMIAS
Nº DE DIÁRIAS: 2 1/2 (DUAS E MEIA)
PERÍODO: 06  A 08/04/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: AURORA DO PARÁ, IPIXUNA DO PARÁ, NOVA 
ESPERANÇA DO PIRIÁ E PARAGOMINAS
OBJETIVO: ACOMPANHAR EQUIPE TÉCNICA DO DCE/
SESPA PARA LEVANTAMENTO DE ESTRUTURAS E SERVIÇOS 
EXISTENTES NAS AÇÕES DE CONTROLE DE MALÁRIA
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 95 DE 13 DE MARÇO DE 2009

NOME: AURIALINO TOMAZ DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: Nº 91197-1
CARGO: MOTORISTA
Nº DE DIÁRIAS: 1/2 (MEIA)
PERÍODO: 13/03/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: CAPITÃO POÇO
OBJETIVO: TRANSPORTAR DOCUMENTOS DESTA 5ª CRS PARA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE

PORTARIA DE DIARIA
PORTARIA Nº 96 DE 16 DE MARÇO DE 2009

NOME: AURIALINO TOMAZ DO NASCIMENTO
MATRÍCULA: Nº 91197-1
CARGO: MOTORISTA
Nº DE DIÁRIAS: 1/2 (MEIA)
PERÍODO: 16/03/2009
ORIGEM: SÃO MIGUEL DO GUAMÁ
DESTINO: BELÉM
OBJETIVO: TRANSPORTANDO O CHEFE ADMINISTRATIVO 
FINANCEIRO
LEONEL PEREIRA TAVARES
DIRETOR DO 5º CENTRO REGIONAL DE SAÚDE


